Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto: REQUER RETIRADA DO PROJETO DE LEI N.º 207/2025.

Destinatário: Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Presidente,

Como signatário,  requeiro a retirada de tramitações do  PLO nº 207/2025 –  Dispõe sobre a
obrigatoriedade de avaliação oftalmológica (exame de vista) na Rede Municipal de Ensino de
Ibitinga, a partir da pré-escola e dá outras providências, protocolado nesta Casa de Leis em
13/10/2025, determinando seu arquivamento.

Justificativa: Tendo  em vista  que  o  parecer  jurídico  foi  contrário  à  propositura,  após sua
análise concluí pelo seu arquivamento.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 28 de novembro de 2025.

ALLINY SARTORI
Vereadora - MDB

mailto:informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

		2025-12-01T13:28:55+0000